Протокол № 127
Заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса (СРО НП СМСБ)
Дата проведения заседания – «21» июня 2012 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

4. Кульпин Андрей Вячеславович – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (Сто) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовал:
Федотов Андрей Анатольевич – временно исполняющий обязанности Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса на основании приказа №01-15/06/12 от 15.06.2012 г.
Председатель– Кайков Михаил Игоревич

Секретарь – Федотов Андрей Анатольевич
Повестка дня:
1. О приеме в состав Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса новой организации Закрытого акционерного общества «М-Развитие» (ОГРН 1037715005570) и о выдаче указанной организации свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551);
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917);

4. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630);

5. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182);

6. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263);

7. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051);

8. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715).
9. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714);

10. Об уполномочивании на подписание свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу № 1 повестки дня
Слушали
А.А.Федотова, сообщившего о поступлении от Закрытого акционерного общества «М-Развитие» заявления о вступлении в члены СРО НП СМСБ и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Перечень таких работ перечислен в заявлении организации на вступление в члены СРО НП СМСБ. В ходе выступления А.А.Федотов доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Закрытого акционерного общества «М-Развитие», а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование: основываясь на ч. 6 ст. 55,8 Градостроительного кодекса РФ, п.п. 7 п.10.2.6. Устава СРО НП СМСБ принять в члены СРО НП СМСБ Закрытое акционерное общество «М-Развитие» (ОГРН 1037715005570) и выдать указанной организации свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решили: принять в члены СРО НП СМСБ Закрытое акционерное общество «М-Развитие» (ОГРН 1037715005570) и выдать указанной организации свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня
Слушали
А.А. Федотова, сообщившего, что в связи с принятием Приказа Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356 подлежат замене свидетельства о допуске, выданные до даты вступления указанного приказа в силу. В связи с этим от члена СРО НП СМСБ Общества с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» поступило заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 3 повестки дня

Слушали
А.А. Федотова, сообщившего о поступлении в адрес СРО НП СМСБ заявления от Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления А.А. Федотов доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал», а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование: руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.

Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 4 повестки дня
Слушали
А.А. Федотова, сообщившего о поступлении заявления от члена СРО НП СМСБ Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с тем, что Приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356 утверждена новая форма свидетельства о допуске.

Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 5 повестки дня
Слушали
А.А. Федотова, сообщившего о поступлении от члена СРО НП СМСБ Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске организации к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса организации. Также в заявлении указаны измененные виды работ, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. А.А. Федотов доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI», а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование: руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.

Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 6 повестки дня

Слушали
А.А. Федотова, сообщившего о поступлении от члена СРО НП СМСБ Общества с ограниченной ответственностью «СистеК» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с тем, что Приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356 утверждена новая форма свидетельства о допуске.

Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 7 повестки дня
Слушали

А.А. Федотова, сообщившего о поступлении в адрес СРО НП СМСБ заявления от Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с тем, что Приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356 утверждена новая форма свидетельства о допуске.
Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня

Слушали
А.А. Федотова, сообщившего о поступлении от члена СРО НП СМСБ Общества с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с тем, что Приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356 утверждена новая форма свидетельства о допуске.

Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 9 повестки дня

Слушали
А.А. Федотова, сообщившего о допущенной технической ошибке в свидетельстве о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест». А.А. Федотов предложил в целях исправления указанной технической ошибки внести на основании заявления организации изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест».
Вопрос, поставленный на голосование: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714) и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714) новое свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 10 повестки дня

Слушали
Д.С. Филиппова, предложившего уполномочить Временно исполняющего обязанности Президента СРО НП СМСБ А.А. Федотова на подписание свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, вопросы по выдаче которых решались в рамках вопросов №1 - № 9 повестки дня заседания Совета Партнерства.
Вопрос, поставленный на голосование: уполномочить Временно исполняющего обязанности Президента СРО НП СМСБ А.А. Федотова на подписание свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, вопросы по выдаче которых решались в рамках вопросов №1 - № 9 повестки дня заседания Совета Партнерства, следующих организаций: Закрытого акционерного общества «М-Развитие» (ОГРН 1037715005570); Общества с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551); Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917); Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630); Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182); Общества с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263); Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051); Общества с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715); Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714).
Результаты голосования

«ЗА» - 4 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: уполномочить Временно исполняющего обязанности Президента СРО НП СМСБ А.А. Федотова на подписание свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, вопросы по выдаче которых решались в рамках вопросов №1 - № 9 повестки дня заседания Совета Партнерства, следующих организаций: Закрытого акционерного общества «М-Развитие» (ОГРН 1037715005570); Общества с ограниченной ответственностью «АВ Стандарт» (ОГРН 1035004257551); Общества с ограниченной ответственностью «Стройарсенал» (ОГРН 1117746238917); Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройГарант» (ОГРН 1037723041630); Общества с ограниченной ответственностью «РЕММАРКСТРОЙ XXI» (ОГРН 1067746400182); Общества с ограниченной ответственностью «СистеК» (ОГРН 1067760352263); Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт в Столице» (ОГРН 1107746702051); Общества с ограниченной ответственностью «Группа управлением строительством» (ОГРН 1117746432715); Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714).
Решение принято единогласно.
Настоящий протокол составлен «21» июня 2012 г. на 6 (Шести) листах.

Председатель Совета СРО НП СМСБ: _____________________ Кайков Михаил Игоревич
Временно исполняющий

обязанности Президента СРО НП СМСБ: _____________________ Федотов Андрей Анатольевич
1
- 5 -